
		   1*

Bundesamt 

für Eich- und

Vermessungswesen

bev.gv.at

Amtsblatt für das Vermessungswesen
Herausgegeben vom BEV - Bundesamt für Eich- und Vermessungswesen

Jahrgang 2021	 Wien, 08. Juli 2021	 Stück 3

5567. Verordnung vom 2. Juli 2021 
Anordnung von Verfahren zur allgemeinen Neuanlegung 
des Grenzkatasters

5568. Mitteilung 
Übersicht: Änderung von Katastralgemeinden 

5569. - 5573. Verordnung 
Änderung von Katastralgemeinden



2* 		 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 3/2021

5567.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 2. Juli 2021 mit der das 
Verfahren zur allgemeinen Neuanlegung des Grenzkatasters in Teilen der Katastralgemeinde 

Neuzeug Nr. 49222, (Gerichtsbezirk Steyr) angeordnet wird.

Gemäß § 22 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird verordnet:

§ 1

(1) Das Verfahren zur allgemeinen Neuanlegung des Grenzkatasters wird in Teilen der Katastralgemeinde Neu-
zeug (49222) angeordnet.

(2) Nachfolgend angeführte Grundstücke sind in das Verfahren einbezogen: 

.1/1, .1/2, .1/3, .10, .100, .101, .102, .103, .104, .105, .106/1, .106/2, .107, .108/1, .108/2, .109, .11/1, .11/2, .110, 

.12, .13, .14, .15, .155, .157/1, .157/2, .157/4, .157/5, .158, .16, .160/1, .160/2, .161, .162, .163, .164, .165, .166, 

.167, .17, .170, .178, .179, .18/1, .18/2, .183, .184, .185, .186, .187, .189, .19, .190, .195, .196, .197, .198, .199, .2, 

.20, .200, .202, .203, .204, .205, .206, .208, .209, .21, .210, .211, .212, .213, .214, .215, .216, .217, .218, .219, .22, 

.220, .221, .222, .223, .224, .225, .226, .227, .228/1, .228/2, .229, .23, .230, .231, .232, .24, .244, .25, .26, .262, 

.269, .27/1, .27/2, .270, .28, .280, .281, .282, .29, .3/1, .3/2, .30, .31/1, .31/2, .32, .33, .34, .35, .36, .37, .378, .379, 

.38, .39, .4, .40, .41, .42, .44, .46/1, .46/2, .47, .48/2, .49, .5, .50, .51, .53/1, .53/2, .54, .55, .56, .57, .59/1, .59/2, 

.6, .61, .62, .63, .64, .65, .66, .67, .69, .7, .70, .71, .72, .74, .75, .76, .77, .78, .79, .8, .80, .81, .82, .83, .84, .85, .86, 

.88, .89, .9, .90, .91, .92, .93, .94, .95, .96, .97, .98, .99, 7, 12, 13, 15, 16, 18, 19, 20, 22, 24, 25, 38, 39, 42, 43, 47, 
49, 50, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 61, 64, 66, 67, 70, 71, 72, 74, 76, 77, 78, 79, 82, 85, 86, 90, 92, 96, 97, 98, 99, 105, 
107, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 126, 128, 129, 381, 385, 387, 391, 392, 
393, 104/1, 104/2, 108/1, 108/2, 109/1, 109/2, 124/1, 124/2, 125/1, 125/2, 127/1, 127/2, 14/1, 14/2, 21/1, 21/2, 
23/1, 23/2, 23/3, 35/1, 35/2, 35/3, 35/4, 383/1, 384/1, 384/2, 390/1, 390/2, 51/1, 51/3, 51/4, 51/5, 51/6, 51/7, 
51/8, 59/2, 60/1, 60/2, 60/3, 62/1, 62/2, 63/1, 63/2, 69/1, 69/2, 69/3, 69/4, 73/1, 73/2, 75/1, 75/2, 80/1, 80/2, 
83/1, 83/2, 87/1, 87/2, 88/1, 88/2, 89/1, 89/2, 94/1, 94/10, 94/11, 94/12, 94/13, 94/14, 94/15, 94/16, 94/2, 
94/3, 94/4, 94/5, 94/6, 94/7, 94/8, 94/9, 95/1, 95/10, 95/11, 95/2, 95/4, 95/5, 95/6, 95/7, 95/8, 95/9

 (3) Die zeichnerische Darstellung der Gebietsabgrenzung ist in den im Vermessungsamt Steyr aufliegenden 
technischen Unterlagen einzusehen.

§ 2

Ab dem Tag des Inkrafttretens der Verordnung geht die Zuständigkeit für die sonst dem Vermessungsamt zu-
kommenden Aufgaben (Führung des Grenzkatasters, Amtshandlungen im Zusammenhang mit dem Grenzka-
taster) während der Dauer des Verfahrens auf das Bundesamt für Eich- und Vermessungswesen über.

§ 3

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 2. Juli 2021

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2021-0.461.334



		   3*	 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 3/2021

5568. Mitteilung​ 
Übersicht der Änderung von Katastralgemeinden gem. § 7 Vermessungsgesetz in dieser 

Ausgabe des Amtsblattes für das Vermessungswesen

	V	 Katastralgemeinde	 Gemeinde	 Verw/polit.	 VA	 BL 
				    Bez/Mag.

5569	 Großglobnitz	 StG Zwettl	 Zwettl	 Gmünd	 NÖ
5569	 Kleinotten	 StG Zwettl	 Zwettl	 Gmünd	 NÖ
5570	 Gemeinlebarn	 StG Traismauer	 St. Pölten	 St. Pölten	 NÖ
5570	 Reidling	 OG Sitzenberg-Reidling	 Tulln	 St. Pölten	 NÖ

5571	 Losensteinleithen	 MG Wolfern	 Steyr-Land	 Steyr	 OÖ
5571	 Schwarzenthal	 MG Wolfern	 Steyr-Land	 Steyr	 OÖ
5572	 Langwies	 MG Ebensee am Traunsee	 Gmunden	 Gmunden	 OÖ
5572	 Oberlangbath	 MG Ebensee am Traunsee	 Gmunden	 Gmunden	 OÖ
5573	 Marsbach	 MG Hofkirchen im Mühlkreis	 Rohrbach	 Rohrbach	 OÖ
5573	 Ollerndorf	 MG Putzleinsdorf	 Rohrbach	 Rohrbach	 OÖ

OG, MG, StG: Orts-, Markt-, Stadtgemeinde
Verw./polit. Bez./Mag.: Verwaltungs-, politischer Bezirk, Magistrat
VA: Vermessungsamt
BL: Bundesland

5569. Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 23. März 2021 betref-
fend die Änderung der Katastralgemeinden Großglobnitz und Kleinotten.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen mit 
dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Wien verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Großglobnitz (Nr. 24317) und Kleinotten (Nr. 24331), beide Stadtgemeinde Zwettl, 
Gerichts- und politischer Bezirk Zwettl, werden zur Erhaltung der topographischen Abgrenzung sowie im In-
teresse der Verwaltungsvereinfachung derart geändert, dass das Grundstück 655/2 der KG Großglobnitz von 
dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Kleinotten eingegliedert wird.

(2) Die zeichnerische Darstellung des neuen Grenzverlaufes ist in den im Vermessungsamt Gmünd – Dienst-
stelle Zwettl aufliegenden technischen Unterlagen, GFN 61/2021/07, einzusehen.

§ 2

 Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 23. März 2021

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2021-0.202.814



4* 		 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 3/2021

5570.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 14. Juni 2021 betref-
fend die Änderung der Katastralgemeinden Gemeinlebarn und Reidling.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen mit 
dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Wien verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Gemeinlebarn (Nr. 19118, Stadtgemeinde Traismauer, Gerichts- und Verwal-
tungsbezirk St. Pölten) und Reidling (Nr. 20171, Ortsgemeinde Sitzenberg-Reidling, Gerichts- und Verwal-
tungsbezirk Tulln), werden entsprechend dem Bescheid der NÖ Landesregierung vom 2. Juni 2021, GZ IVW3-
TZ-9028701/001-2021, derart geändert, dass das Grundstück 1699/1 der KG Gemeinlebarn von dieser abge-
trennt und dem Gebiet der KG Reidling eingegliedert wird.

(2) Die zeichnerische Darstellung des neuen Grenzverlaufes ist in den im Vermessungsamt St. Pölten auflie-
genden technischen Unterlagen, GFN 3551/2020/19, einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am 1. Jänner 2022 in Kraft.

Wien, 14. Juni 2021

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2020-0.847.296

5571.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 18. Mai 2021 betref-
fend die Änderung der Katastralgemeinden Losensteinleithen und Schwarzenthal.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen mit 
dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Linz verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Losensteinleithen (Nr. 49216) und Schwarzenthal (Nr. 49229), beide Marktgemein-
de Wolfern, Gerichtsbezirk Steyr und politischer Bezirk Steyr-Land, werden zur Erhaltung der topographischen 
Abgrenzung sowie im Interesse der Verwaltungsvereinfachung derart geändert, dass die Grundstücke 1195/2, 
1195/3 und 1195/4 der KG Schwarzenthal von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Losensteinleithen 
eingegliedert, sowie das Grundstück 1292/2 der KG Losensteinleithen von dieser abgetrennt und dem Gebiet 
der KG Schwarzenthal eingegliedert, werden.

(2) Die zeichnerische Darstellung des neuen Grenzverlaufes ist in den im Vermessungsamt Steyr aufliegenden 
technischen Unterlagen, GFN 1568 und 1570/2020/49, einzusehen.

§ 2

 Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 18. Mai 2021

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2021-0.327.599



		   5*	 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 3/2021

5572. Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 18. Mai 2021 betref-
fend die Änderung der Katastralgemeinden Langwies und Oberlangbath.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen mit 
dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Linz verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Langwies (Nr. 42010) und Oberlangbath (Nr. 42014), beide Marktgemeinde Ebens-
ee am Traunsee, Gerichtsbezirk Bad Ischl und politischer Bezirk Gmunden, werden zur Erhaltung der topo-
graphischen Abgrenzung sowie im Interesse der Verwaltungsvereinfachung derart geändert, dass die Grund-
stücke 152/17 und 152/18 der KG Langwies von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Oberlangbath ein-
gegliedert werden.

(2) Die zeichnerische Darstellung des neuen Grenzverlaufes ist in den im Vermessungsamt Gmunden auflie-
genden technischen Unterlagen, GFN 1043/2018/42, einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 18. Mai 2021

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2021-0.344.440

5573.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 24. Juni 2021 betref-
fend die Änderung der Katastralgemeinden Marsbach und Ollerndorf.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen mit 
dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Linz verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Marsbach (Nr. 47105, Marktgemeinde Hofkirchen im Mühlkreis) und Ollerndorf 
(Nr. 47109, Marktgemeinde Putzleinsdorf), beide Gerichts- und Verwaltungsbezirk Rohrbach, werden entspre-
chend der Verordnung der Oberösterreichischen Landesregierung vom 15. Juni 2021, LGBl. Nr. 60/2021, derart 
geändert, dass das Grundstück 3107/2 der KG Marsbach von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Ollern-
dorf eingegliedert, sowie die Grundstücke 6296/2 und 6298/2 der KG Ollerndorf von dieser abgetrennt und 
dem Gebiet der KG Marsbach eingegliedert werden.

(2) Die zeichnerische Darstellung des neuen Grenzverlaufes ist in den im Vermessungsamt Rohrbach auflie-
genden technischen Unterlagen, GFN 1126 und 1127/2020/47, einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach Ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 24. Juni 2021

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2020-0.848.341



6* 		 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 3/2021

Amtsblatt für das Vermessungswesen

Medieninhaber, Hersteller u. Herausgeber:
BEV - Bundesamt für Eich- und Vermessungswesen 
Schiffamtsgasse 1 - 3, 1020 Wien
Tel.: +43 1 21110 - 822607
E-Mail: recht-verwaltung@bev.gv.at

Die aktuellen Ausgaben können kostenfrei heruntergeladen werden.


